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TUBIMIT TE DYTE ME PUBLIKUN

Daté: 26.12.2024
Ora: 14:00
Vendi: Salla e mbledhjeve t&€ Kuvendit t&¢ Komunés

Tubimi me publikun né lidhje me aktivitetet e komunés pér vitin 2024, u mbajt me daté 26 dhjetor
2024. Kété tubim e hapi Udh&heqési 1 Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dobra dhe t&
pranishém ishin: Tubimin e dyté publik pér punén njévjecare té vitit 2024.

Ramiz Lladrovci Kryetar i Komunés

Nexhmedin Gruda Drejtor 1 Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Emergjencé
Petrit Gashi Drejtor 1 Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit
Muhamet Gjoka Drejtor pér Drejtoring pér Arsim

Lumnije Krapi Drejtoreshé e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale
Anita Avdullahu Drejtoreshé e Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Albulena Saliuku Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

Endrit Gllareva Drejtor 1 Drejtorisé pér Infrastrukturé Lokale

Arian Krasniqi Drejtor i Drejtorisé pér Xheodezi, Proné dhe Kadastér




NEé kété tubim publik, né koordinim me Kryetarin e Komunés, éshté pércaktuar ky rend dite:

1. Prezantimi i Raportit Vjetor té Punés sé Kryetarit t¢ Komunés

2. Informim rreth Projekteve dhe Aktiviteteve né Komunén e Drenasit

3. Pyetje dhe Pérgjigje
Kryetari i Komunés, z. Ramiz Lladrovci, falénderoi qytetarét pér bashképunim, t€ cilét e kané
prioritet t& mirén e pérgjithshme dhe t€ komunitetit q¢ kujdesen pér mbarévajtjen e punés tong,
duke na njoftuar me nevojat, pér cilésiné e punéve t€ kryera, pér vérejtjet dhe ankesat.
Né& vecganti falénderoi administratorét e vendbanimeve q& pa kursyer kohén, kané bashképunuar
me ekzekutivin pér realizimin e synimeve t€ pérbashkéta dhe mirégenien e qytetaréve. Kérkoi po
ashtu t& jené si deri mé tani, bashképunues por edhe mirékuptues, t€ jené ankues por edhe
mirénjohés qé sé bashku po e b&jmé mé t& mirén pér qytetarét tané.
Gjithashtu, shprehu falénderime pér drejtorét e drejtorive, stafin e Kabinetit, té cilét me pérkushtim
‘po zbatojné punén e planifikuar, duke respektuar buxhetin dhe afatet pér realizimin e projekteve
kapitale. Po ashtu, béri njé njoftim t€ shumépritur: Komuna e Drenasit, pér t€ gjashtén heré,

renditet e para n€ grantin e performanceés.

Ndér tjerash, t&€ pranishméve ju drejtua me kété fjalim:

Té nderuar gytetaré té Drenasit,

Té nderuar administratoré t€ vendbanimeve,

Sé pari, ju falénderoj pér mbéshtetjen dhe mirékuptimin g€ tregoni n€ kéto periudha sfiduese. Jam
sot kétu pér té raportuar mbi punén toné t€ pérbashkeét, arritjet, si dhe pér té ndaré me ju sfidat qé

kemi hasur gjaté kétij gjashtémujori té dyté té vitit.

Pavarésisht angazhimit tong€ dhe pérkushtimit pér t€ realizuar projekte né shérbim t& qytetaréve,
disa sfida kané penguar zhvillimin e ploté t& punés soné&. Nj& ndér to ka gen€ bllokimi i Kuvendit
Komunal pér mé shumé se katér muaj. Ky bllokim ka ndikuar negativisht n€ njé prej arritjeve mé

té réndésishme té komunés soné — Grantin e Performancés, pér vitin e ardhshém.

Komuna e Drenasit, qé pér vite me radhé ka gené lider né performancé né nivel vendi, vitin e
ardhshém do té pérballet me pasoja t€ rénda pér shkak t& mungesés sé& funksionimit t& Kuvendit.
Ky bllokim, i shkaktuar nga papérgjegjésia dhe bojkoti i disa grupeve politike, do t& keté ndikim

t& drejtpérdrejté né buxhetin toné pér vitin e ardhshém. Humbja e fondeve nga Granti i




Performancés, qé arrin né miliona euro, do té€ jeté nj€ goditje e madhe pér komunén toné dhe pér

projektet kapitale qé do t& mund t& realizoheshin me kéto mjete.

Pér mé tepér, edhe kontrata kolektive, e cila éshté njé obligim i nivelit gendror, ka sjell€ pasoja té
rénda pér buxhetin toné. Pérmes pérmbaruesve, jané marré mjete financiare q€ ishin planifikuar
pér projekte t& réndésishme kapitale, duke e béré edhe mé t€ véshtiré realizimin e planeve tona.

Megjithaté, ne nuk jemi dorézuar dhe kemi vazhduar me pérkushtim maksimal t& realizojmé

projekte qé prekin drejtpérdrejt jetén tuaj:

. Rehabilitimi i rrjetit t& kanalizimeve, nj€ projekt madhor g€ pérfshin 18,000 metra dhe ka
pérmirésuar ndjeshém kushtet e jetesés né shumé vendbanime.

w Ndri¢imi publik, qé &éshté zgjeruar me 58,197 metra t€ reja ndri¢im, duke sjellé mé& shumé
siguri dhe cilési jete.

. Funksionalizimi i ujésjellésit, ku jané realizuar mbi 1,000 kygje té reja né Zabel t& Ulgt,
Korroticé té Ulét, Shtuticé, Polluzhé dhe Komoran.

. Asfaltimi dhe rehabilitimi i rrugéve, duke pérfshiré segmente kryesore né qytet dhe fshatra
si Poklek, Llapushnik, Likoshan, Sankoc dhe shumé té tjera.

. Ndértimi i parkut dhe shtigjeve pér kémbésoré né parkun e pishave né Kamenicg, njé

hapésiré rekreative e re pér qytetarét tané.

. Zgjerimi dhe ndértimi i sheshit “Fehmi e Xhevé Lladrovci”, qé éshté drejt pérfundimit dhe
do té shérbejé si simbol i pérbashkét i komunés soné.

. Riparimi i rrugéve pérmes rehabilitimit t€ gropave dhe mirémbajtjes dimérore né gjatési
prej 512.5 km.

. Zgjerimi dhe mirémbajtja e ndri¢imit publik, duke pérfshiré 217 km té reja.

" Rregullimi i rrethojave pér tri parcela varrezash né Cikatové t€ Vjetér dhe Terstenik.

Té dashur gytetar€,

Kéto sfida jané déshmi e véshtirésive qé hasim né geverisjen toné, por edhe e pérkushtimit toné
pér t&€ mos ndalur s& punuari pér t&¢ mirén e Drenasit. Ne nuk do t& lejojmé q& papérgjegjésia e t&
tjeréve té na ndalé né pérmbushjen e detyrimeve tona ndaj jush.

Sé bashku me ekipin tim, do t& vazhdojmé t& punojmé pér té€ pérmirésuar jetén e qytetaréve tané

dhe pér t& siguruar qé ¢do cent i buxhetit t&€ komunés t&€ shpenzohet né€ shérbim t€ nevojave tuaja.




Pérkundér pengesave, uné jam i bindur se me mbéshtetjen tuaj do t€ vazhdojmé té ndértojmé njé
Drenas mé t& miré pér té gjithé.
Ju faleminderit pér mirékuptimin dhe besimin tuaj t€ vazhdueshém!

Me respekt,

Lidhur me realizimin e projekteve té planifikuara pér vitin 2024, pjesémarrésit parashtruan

kérkesa, ofruan sugjerime dhe dhan& komentet e tyre.

Kérkesat e parashtruara, sugjerimet dhe komentet e dhéna kryesisht u béné nga:

Habib Gashi Administrator i fshatit Nekoc

Albenit Ramadani Banor i fshatit Nekoc ‘

Zeké Kluna Administrator i fshatrave Poklek i Vjetér dhe té Ri, si dhe Vasilevé
Semedin Ki¢ina Administrator i fshatit Baicé

Xhafer Dobérdolani  Administrator i fshatit Korroticé e Epérme

Ylber Fana Banor 1 fshatit Nekoc

Kérkesat e parashtruara nga té lartpérmendurit ishin kryesisht t€¢ natyrés sé ngjashme, duke
pérfshiré: ndri¢cimin publik, infrastrukturé rrugore (mirémbajtja, shtrimi dhe asfaltimi i rrugicave
dhe trotuareve), ujésjellés dhe kanalizim. Sugjerimi kishte t&€ bénte me pezullim t€ punimeve me

afat t& caktuar, dhe komentet kryesisht ishin t& llojit t& pérgézimit pér punén e béré deri mé tani.




Kérkesat, sugjerimet dhe komentet e paraqitura né formé tabelore:

Lloji: Total: Statusi:
Kérkesa 4 Pranohen
Pérmbajtja Pérgjigje
Ndrigimi publik, Té gjitha kérkesave té parashtruara, kryetari i komunés sé Drenasit,

Infrastrukturé rrugore
[mirémbajtja, shtrimi
dhe asfaltimi i
rrugicave dhe
trotuareve, nénkalimi]

Ujésjellés  [shtrimi 1
gypave, lidhjet], dhe

Kanalizim [rrjedhja e

z. Ramiz Lladrovci né bashkékoordinim me drejtorité pérkatése u

dha pérgjigje, duke theksuar se:

Ndri¢imi publik - &shté pothuajse i pérfunduar mbi 96%,
tashmé shumica e vendbanimeve kané ndrigim.
Infrastruktura rrugore - €shté né drejtimin e duhur; punohet
me intensitet t€ lart€ dhe té gjitha projektet po zhvillohen sipas
planit té€ urbanizimit t€ paraparé.

Ujésjellési - shumica e punimeve jané€ pérfunduar nga komuna;

ujérave jashté jang instaluar gypa té rinj dhe pompa. Ka disa sfida né¢ disa

kanalizimit]
fshatra, por pritet q€ ato t&€ zgjidhen sé€ shpejti.

» Kanalizimi - Do t€ shqyrtohet ¢éshtja e kanalizimit né fshatin
Nekoc, ku edhe do t& béhet inspektimi nga terreni se prej nga
ka ardhur prishja dhe sigurisht qé drejtoria pérkatése do ta
rregulloj kété ¢éshtje.
Lloji: Total: Statusi:
Sugjerime 1 Pjesérisht pranohen
Sugjerimet Pérgjigje

Té sanohen gropat kryesisht né

rrugén pér fshatin Nekoc, si dhe té

drejtohen shtyllat

tensionit té larté.

elektrike té

Ramiz Lladrovcei, Kryetar i Komunés: Sigurisht
g€ do ta kemi parasysh sanimin e gropave. Sa i
pérket shtyllave elektrike t& tensionit té larté, ato
jané nén administrimin e KEK-KEDS, dhe do té

sigurohemi gé€ t’1i kontaktojmé.




Pas pérfundimit t€ sesionit t& kérkesave, pyetjeve, sugjerimeve dhe komenteve té kétij tubimi,
Udheheqgési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dobra, e shpalli tubimin t€ mbyllur.

Tubimi me publikun pérfundoi né ora 15:00.
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Procesverbalit i bashkéngjitén edhe:

Faqe Emértimi
8 Paraqitja e pjesémarrésve né formé tabelore
9 Ftesa dhe njoftimet pércjellése né lidhje me Tubimin e Dyté me Publikun
10 | Njoftimi né gjuhén shqipe
11 | Njoftimi né€ gjuhén serbe
12-13 | Lista e pjesémarrésve ne Tubimin e Dyté me Publikun
14 -16 | Foto nga Tubimi i Dyté me Publikun




Paragqitja e pjesémarrésve né formé tabelore

TOTALI )

\58

%
+ »
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Pjesémarrja né baza gjinore - Totali

69%

* Meshkuj > Femra




Ftesa dhe njoftimet pércjellése né lidhje me Tubimin e paré me
Publikun

Ftesa dhe njoftimet pércjellése né lidhje me Tubimin e Dyté me Publikun jané publikuar edhe né
kanalet zyrtare t€ komunés s€ Drenasit, gjithmoné brenda afateve ligjore.

Vegézat:

Ueb-fagen zyrtare t€ Komunés s€ Drenasit: https:/kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-
content/uploads/sites/10/2024/12/Ftesa-per-tubimin-e-dyte-me-publikun-2024.pdf

Platformén geveritare pér konsultime publike: https://konsultimet.rks-gov.net/meetingsList.php

Rrjetet sociale-Facebook: https://www.facebook.com/share/p/18a8RZsrA8/?mibextid=wwXIfr




Njoftimi né gjuhén shqipe

REPUBLIKA E KOSOVE s
KOMUNA GLLOGO G
GLLOGOC MUNICIP L 1Ty
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Né véshtrim té nenit 68, Kreu i IX- Demokracia e Drejtpérdrejté dhe Mekanizmat ¢
Pjesémarrjes sé Qytetaréve, pika 68.1, 68.2 dhe 68.3 q& ka t& béjé me informimin publik
dhe konsultim t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale, nenit 21, 22, 23, 24, 25 t& Statutit t&
Komunés sé Drenasit, nenit 7 pika 1, 2, 3, 4, 5 dhe 6 t& Rregullores Komunale pér
Transparencé si dhe nenit 17 t& Udhézimit Administrativ pér Administraté t& Hapur né
Komuna, Kryetari i Komunés sé Drenasit, Ramiz Lladrovci:

ORGANIZON

Tubim me publikun

Té enjten mé datén 26.12.2024 duke filluar né orén 14:00.

Tubimi me publikun do t& mbahet n& Sallén e Kuvendit dhe ftohen té gjithé qytetarét dhe
subjektet e interesuara t& Komunés, t& marrin pjesé né kété Tubim Publik duke ju
pérmbajtur terminit t& caktuar mé lart.

N& kété Tubim me publikun pérfaqésuesit e Komunés do t& informojné pjesémarrésit pér
aktivitetin e Komunés pér gjashtémujorin e dytd t& kétij viti, pér t€ arriturat, véshtirésité
dhe synimet, si dhe investimet kapitale, ndérsa pjesémarrésit mund t’u shtrojné pyetje dhe
t& japin propozime pérfagésuesve t& zgjedhur komunal lidhur me realizimin e projekteve
t& planifikuara pér gjashtémujorin e dyté dhe géshtje tjera n& interes té qytetaréve t&
Komunés.

Me respekt,

Zyra e Kryetarit o)
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Njoftimi né gjuhén serbe

REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA GLLOGOC
GLLOGOC MUNICIPALITY

PRANUAR 0947 ) 2024
NJ. Org. | Numér Shtojca | Viera
O _ |080(O{4S& 43/,

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Opétina Drenas-Municipality of Drenas

Kancelarija Predsednika OpStine [

Imajuéi u vidu &lan 68, Poglavlje IX — Neposredna Demokratija i Mehanizmi UteS¢a
Gradana, tatke 68.1, 68.2 i 68.3 koje se odnose na javno informisanje i konsultacije Zakona
o Lokalnoj Samoupravi, &lanovi 21, 22, 23, 24, 25. Statutom Opétine Glogovac, kao i
¢lanom 7. tagka 1, 2, 3, 4, 5 i 6 Opstinske Uredbe o Transparentnosti, kao i ¢lan 17
Administrativnog uputstva o Otvorenoj Administraciji u Opstinama, Predsednik Op3tine
Glogovac, Ramiz Lladrovei:

ORGANIZUJE
Okupljanje sa publikom

U Cetvrtak datumom 26.12.2023 sa podetkom u 14:00 &asova.

Sastanak sa javno3éu biée odrZan u Sali Skup3tine i pozivaju se svi gradani i zainteresovani
subjekti op3tine da udestvuju na ovom Javnom Skupu postujuci gore navedeni rok.

Predstavnici Opitine ée na ovom sastanku sa javno§éu informisati prisutne o aktivnostima
Opitine za drugu polovinu ove godine, o dostignué¢ima, poteSkoéama i ciljevima, kao i o
kapitalnim ulaganjima, a uéesnici mogu postavljati pitanja i daje predloge predstavnicima
izabranih opstina u vezi sa realizacijom projekata planiranih za drugo polugodiste i drugim
pitanjima od interesa gradana opStine.

S postovanjem,
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit

Opétina Drenas-Municipality of Drenas

Lista e pjesémarrésve né Tubimin me Publikun, daté: 26.12.2024
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Foto nga Tubimi i dyté me Publikun
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